
SEÇÃO 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Edital de Pregão n.º 74/2015‐ Processo n.º 

83/2015

De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão n.º 

74/2015‐ Processo n.º 83/2015, que objetiva o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS 

PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO, realizado conforme Ata de Sessão 

Pública, do dia 14/09/2015, com a presença do 

Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 

Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 

todo o procedimento realizado que adjudicou o 

objeto licitado as seguintes proponentes: os itens 

01,  06,  08,  10 e  20 a  empresa A.C.A 

EMPREENDIMENTOS LTDA ME, no valor de R$ 

21.270,80 (Vinte e um mil, duzentos e setenta reais 

e oitenta centavos); o item 02 a empresa DAPARÉ 

COMÉRCIO DE MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, no 

valor de R$ 695,00 (seiscentos e noventa e cinco 

reais);os itens 03, 07, 12, 13, 15, 18, 19, 21, 23, 27, 

28 e 29 a empresa CURY DISTRIBUIDORA DE TINTAS 

LTDA ‐ ME, no valor de R$ 50.102,10 (cinquenta mil, 

cento e dois reais e dez centavos); e os itens 04, 05, 

09, 11, 14, 16, 17, 22, 24, 25, 26 a empresa 

COMERCIAL DE TINTAS DE MACHADO LTDA, no 

valor de R$ 45.497,00 (quarenta e cinco mil, 

quatrocentos e noventa e sete reais).

Ibirarema, em 09 de outubro de 2015.

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Edital de Pregão n.° 84/2015‐ Processo n.° 

93/2015

De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão n.º 

84/2015 ‐ Processo n.º 93/2015, que objetiva o 

Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE 

EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM: 

ULTRASSONOGRAFIA E RAIO X, realizado conforme 

Ata de Sessão Pública, de 06/10/2015, com a 

presença doPregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 

desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 

HOMOLOGO  todo o procedimento realizado que 

ADJUDICOU Lotes 01 e 02 do objeto deste Pregão nº 

84/2015, à empresa CLINIMAGEM SERVIÇOS DE 

DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA, perfazendo o 

valor total de R$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e 

seis mil reais), para pagamento na condição 

estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do edital de 

licitação. O lote 03 foi considerado fracassado.

Ibirarema, em 09 de outubro de 2015.

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Edital de Pregão n.° 85/2015‐ Processo n.° 

94/2015

De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão n.º 

85/2015 ‐ Processo n.º 94/2015, que objetiva o 

Registro de Preços para Contratação de Empresa 

Especializada em Prestação de Serviço de 

Desenvolvimento Institucional da Área de Saúde 

Pública para Assessoria e Consultoria em 

P l a n e j a m e n t o ,  D e s e n v o l v i m e n t o  e  

Acompanhamento de Projetos, bem como, do 

Respectivo Controle destes, no que Tange aos 

Aspectos Legais e Administrativos pelo período de 

12 (doze) meses, realizado conforme Ata de Sessão 

Pública, de 06/10/2015, com a presença do 

Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 

Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 

todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o 

objeto licitado à empresa R. FABER SERVIÇOS E 

INFORMÁTICA ‐ ME, perfazendo o valor total de R$ 

48.336,00 (quarenta e oito mil, trezentos e trinta e 

seis reais), para pagamento na condição 

estabelecida no item 11.2 da cláusula XI do edital de 

licitação.

Ibirarema, em 09 de outubro de 2015.

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Edital de Pregão n.° 86/2015‐ Processo n.° 

95/2015

De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão n.º 

86/2015 ‐ Processo n.º 95/2015, que objetiva o 

Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TREINAMENTO E 

ELABORAÇÃO COM SUPERVISÃO TÉCNICA DO 

PROGRAMA PREFEITO AMIGO DA CRIANÇA DA 

FUNDAÇÃO ABRINQ‐SAVE THE CHILDREN ‐ 2ª ETAPA 

pelo período de 12 (doze) meses, realizado 

conforme Ata de Sessão Pública, de 08/10/2015, 

com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de 

Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 

HOMOLOGO todo o procedimento realizado que 

ADJUDICOU  o objeto licitado à empresa EDITORA 

INSTITUTO INTERESSE PÚBLICO LTDA ‐ ME, 

perfazendo o valor total de R$ 38.400,00 (trinta e 

oito mil e quatrocentos reais), para pagamento na 

condição estabelecida no item 11.2 da cláusula XI 

do edital de licitação.

Ibirarema, em 09 de outubro de 2015.

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Edital de Pregão n.° 87/2015 ‐ Processo n.° 

96/2015 

Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA MATADOURO MUNICIPAL DE 

IBIRAREMA.

De posse dos documentos que compõem o 

processo licitatório da modalidade Pregão n.º 

87/2015 ‐ Processo n.º 96/2015, que objetiva o 

Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA MATADOURO MUNICIPAL DE 

IBIRAREMA, realizado conforme Ata de Sessão 

Pública, de 09/10/2015, com a presença do 

Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 

Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 

todo o procedimento realizado que ADJUDICOU os 

itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16 e 17 com valor total de R$ 151.081,00 

(cento e cinquenta e um mil, e oitenta e um reais) a 

empresa ECAANPI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

Ibirarema, em 09 de outubro de 2015.

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ‐Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2015

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 

Ibirarema. CONTRATADA: GRIFFON BRASIL 

ASSESSORIA LTDA. OBJETO: Leitura de publicações 

em nome da Contratante no Diário Oficial da União 

e do Estado. VALOR: R$ 4.080,00. ASSINATURA: 

29/09/2015. VIGÊNCIA: 30/09/2016. 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEÇÃO III

INEDITORIAS

IBIRAREMA
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 14 de Outubro de 2015 / Ano I / Edição 02 

1

Rua Alexandre Simões de Almeida, 367 :: CEP 19940-000 :: IBIRAREMA/SP
Telefone (14) 3307.11542 :: ibirarema@ibirarema.sp.gov.br :: www.ibirarema.sp.gov.br

Responsável
Fábio José de Oliveira

 Semanário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.912, de 02 de julho de 2015. 

1


